МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
              23 декабря 2022г                           с. Ракитное                                       № 73
О внесении изменения в Правила благоустройства территории Ракитненского  сельского поселения Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев информацию Владивостокского межрайонного природоохранного прокурора, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, утвержденные решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 18.05.2022 № 60 "Об утверждении Правил благоустройства территории Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района" (далее – Правила благоустройства).
1.1. Дополнить пункт 8.4. Правил благоустройства подпунктом 8.4.9. следующего содержания:

"8.4.9. Места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных (скота) и птицы определяются администрацией муниципального образования.

Владельцы домашнего скота обязаны сопровождать домашний скот до места сбора стада и передать уполномоченному на выпас скота лицу (пастуху), а также встречать домашний скот после пастьбы в вечернее время.

Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется под наблюдением владельца или иного уполномоченного лица (пастуха). Безнадзорный выпас (выгул) сельскохозяйственных животных (скота) не допускается.

Выгул водоплавающей птицы должен производиться только на естественных водоемах, либо на искусственно созданных, в пределах приусадебного участка собственника птицы, водоемах.

Выгул водоплавающей птицы до естественных водоемов и обратно осуществляется под присмотром ее владельца или иного уполномоченного лица.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. главы
Ракитненского  сельского поселения                                            О.А. Гребенникова